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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E FINANCAVE 
DUE EKONOMISE 

INSPEKTORA TI SHTETf.ROR I PU1''f.S DHE SHERBIME\ 'E SHOQERORE 
DREJTORIA RAJONALE E ISHPSHSH-se, KORCE,RAJONI rv 

SEKTORI I INSPEKTIMIT KORCE 

Kor~e, me 24.05.2022 

Lenda: Dergohet Vendimi Perfundimtar i Inspektimit 

SUBJEKTIT: "Ardi Ropi "ME NR NIPTI L94114002C 

KORCE 

Bashkelidhur po ju veme ne dispozicion Vendimin Perfundtimtar te Inspektimit me 
Nr.ISHPSHSH-KO-2022-000505 - 5 date 23.05.2022. 

Rruga " 1 Maji " ,Lagjja 18,Kon;e www.inspektoriatipunes.gov.al 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E FINAN CAVE DHE EKONOMISE 
INSPEI<TORATI SHTETEROR I PUNES DHE SHERBIMEVE SHOQEROJRE 

DEGA RAJONALE E QARKUT KOR~E 
VENDIMI PERFUNDIMTAR I INSPEKTIMIT 

Nr. ISHPSHSH-KO-2022-000505 - 5 

I,"!!. I 

Date: 23/05/2022 

Bazuar ne procesverbalin e inspektimit Nr. ISHPSHSH-KO-2022-000505 - 2. date 13/05/2022. inspektim, qi! eshte zhvilluar ne 
subjektin Ardi Ropi. NIPT L94174002C. Pi!rfaqesues i autorizuar i subjektit Ardi Ropi. prej dates 09/05/2022 13:01 deri me daten 
.09/05/2022 7 4:0 7 . ' 

Grupi i pun es, pasi realizoi inspektim in. e hartoi procesverbalin e inspektimit ne date 13/05/2022 dhe e njoftoi ne date 1310512022. 
Ne baze te procesverbalit te in5pektim it dhe kontestimeve ti! subjektit ti! inspektimit rezultuan keto shkeije ti! ki!rkesave ligjore: 
Ligii 9736 dt 71/09/2003 i nd[JL~huar Neni 71 Pika 3. 
Ligii 7967 dt 12 07 1995 i ndryshuar Neni 27 Pika 7. 
Liqii 7967 dt 72 07 1995 i ndrvshuar Neni 43 Pika 7. 
Liaii 7967 dt 12 07 7995 i nc~ryshuar Neni 116 Pika 7. 
liaii 7967 dt 12 07 1995 i ndrvshuar Neni 718 Pika 1. 
Liqii 9736 dt 17/09/2003 i ndryshuar. Neni 71 Pika 1 Germa c, 
Liaii 7967 dt 12 07 1995 i ndrvshuar Neni 75 Pika 2. 
Ykm 596 dt 04/09/2079 e ndryshuar Pika 1 Germa a 
Liaii 10237 dt 18 02 2010 Neni 10 Germa b, 
Liqii 10237 dt 78 02 2070 Ne.'1i 72 Pika 4. 

Per shkak te shkeljeve te konstatuara te kerkesave ligjore te subjektit te inspektimit, ne rnbeshtetje te ligjit 
Lia ii 9634 dt 30.10.2006 i ndrvshuar Neni 32 Pika 1 
['Juk ka 
Lia ii 9634 dt 30/10/2006 i nd,lli~huar Neni 32 Pika 1 
Liqii 9634 dt 30/10/2006 i ndrvshuar Neni 33 Pika 1 Germa a. 
Liqii 9634 dt 30/70/2006 i ndrvshuar Neni 33 Pika 7 Germa a. 
Liqii 9634 dt 30/10/2006 I ndryshuar Neni 32 Pika 7 
Nuk ka 
Liqii 9634 dt 30/10/2006 i ndry_shuar Neni 32 Pika 1 
Liqii .9634 dt 30/10/2006 i ndryshuar Neni 32 Pika 1 
Nukka 
, ato klasifikohen si kundervajtje administrative dhe parashikohen denimet administrative si me poshte: 

1. Denim administrativ krye:;cr: 

Paralaimerim 

Paralaimerim 
Giobe 32000 Leke 
Giobe 32000 Leke 
Paralaimerim 

Paralajmerim 
Para la jmerim 

2. Denim administrativ plot esues: 



Detyra per t'u realizuar me a.fate kohore respektive: 

- Te mos mbahen punoies t.LJJ_a futur ne skemen e siaurimeve shoqerore dhe shendetesore ne subiekt. 
- Per cdo punoies te ri ne subiekt duhet te lidhet kontrata indivjduale e punes. 
13/06/2022 - Te behet informirni punemaresve mbi rreziqet qe lid hen me punen dhe duhet ti kualifikoie punemaresit per respektimin e 
kerkesave ne fushen e shendetit siqurimit dhe higienes 
23/06/2022 - Te behen paoesa t e pagave te prapambetura te punoiesve. 
~3/06/2022 - Paga e punoiesve te iepet vetem nepermiet sistemit bankar. 
~3/06/2022 - Te behen pa oesat e Kontributeve te detvrueshme te Siqurimeve Shoaerore dhe Shendetesore te pu!Joiesve ne ofatet qe 
percakton Ligii. 
23/06/2022 - Te behet trainim i i nie punaiesi ku te diie te iapi ndihmen e pare ne raste emergiente. 
23/06/2022 - Te behen raportet miekoligiore te punoiesve te afte per pune. 
23/06/2022 - Te behet perpi/im i i vleresimit te riskut duke v/eri!suor rrezikun. nii! dokument vleri!simi dhe parandalimi ti! rreziku...!:,_Qg_ 
pi!rmbon masat me karakter teknik. orqanizativ. hiqiieno-sanitar. ti! cilat do ti! zbatohen sipas kushteve specifike ti! vendeve ti! J2..Y,ni!s . 

. te veprimtarisi! 

23/06/2022 - Puni!dhi!ni!si u ~!? ni! dispozicion puni!marri!sve udhi!zimin e holli!sishi!m. ni! zbatim ti! dokumentit ti! vleri!simit dhe 
parandalimit ti! rrezikut. per <:do vend pune. i dokumentuar ni!pi!rmiet nii! procesverbati. qi! mbahet ndi!rmiet pali!ve. 

lnspektoret Shteteror te autorizuar: 

Devis Bendo 1D_01G80602 

Julian Kosho 10_01080597 

Mikel Polena 10_01080636 

Personi i autorizuar i subjektit 

Ardi Ropi 

Kundiir Vendimit Pi!rfundim~ar, subjekti Ardl Ropi ka te drejtiin e ankimit brenda 30 diteve 11ga data e njo(timit l'ii vendimit 
piirfundimtar. Ankimi paraqitet pranii ISHPSHSH-sii, nii nivel Qiindror te "Komisioni i Anlcimlmit te /SHPSHSH-sii". 
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